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Shénimet pér Pasqyrat Financiare

1. Informacion i pérgjithshém

Shogétia Grant Thornton &shté shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar e krijuar me 23.07.2009 né pérputhje me
Ligjin “Pér Shoqérité Tregtare”,

Aktiviteti kryesor i shoqérisé &shté dhénia e shérbimeve te auditimit, konsulencés pér taksat dhe shérbime
kontabilitet.

Administrator i shogérisé éhté Z. Kledian Kodra. Me 31 dhjetor 2022 shoqéria kishte 36 punonjés (31 dhjetor
2021: 29 punoniés).

Selia géndrore e shoqérisé éshté né adresén: Rr “Sami Frashéri”, Kompleksi T.1.D, Shk. B, Kati 1, Tirané. Ajo
&shté regjistruar si person i tatueshém né rrethin e Titanés me numér identifikimi t& personit t€ tatueshém
K91923007M.

Pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2022 jané aprovuar nga administratori mé 27 mars 2023,
2. Bazat e Pérgatitjes sé Pasqyrave

2.1 Bazat e Pérgatitjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK) dhe ligjit nr.
25/2021, date 10.05.2021 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Pasqyrat financiare jané pérgatitur
bazuar né koston historike. Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Leké, e cila éshté dhe monedha
funksionale e Shogétisé.

2.2 Vierésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t& ushtrojné gjykimin e tyre né procesin ¢ zbatimit t&
politikave kontabél t¢ shogérisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund té ndryshojé né varési té kétyre vlerésimeve.

Vletésimet dhe gjykimet rishikohen né ményre t& vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané t&
njohura né periudhén né té cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme gé preken.

Né veganti, informacion mbi fushat mé té réndésishme t& vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e politikave
kontabél t€ cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané pérshkruar né
shénimet pérkatése t€ pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél éshté minimal né kéto pasqyra
financiare duke patur parasysh thjeshtésiné e veprimeve té realizuara nga Shogqgéria.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél t&¢ méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paraqitura né
pasqyrat financiare.,
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3.1 Aktive afatgjata materiale

@©  Nyokja dbe matja
Té gjitha aktivet afatgjata matetiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime t cilat lidhen drejtpérdrejt me bletjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e
aktivit né gjendje pune pér qéllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes sé€ pjeséve dhe
sjelljes né gjendjen e méparshme t& vendndodhjes sé aktivit.

NE rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t€ ndryshme, ato kontabilizohen si zéra t&
ndryshém (komponentét mé t&€ médhenj) t€ aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me
vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave.

(i) Kostot ¢ miépasshme

Kostoja e z€vendésimit t€ njé pjese té njé z&ri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té atij zéri
nése ésht€ ¢ mundshme qé shoqgéria do € realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés
zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t&€ matet né ményré & besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme
t€ aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

(i)  Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés s&é mbetur t& amortizimit, mbi jetén e vlerésuar

té ¢do pjesé & aktivit afatgjaté matetial duke filluar nga dita e paré e muajit g€ pason muajin e bletjes.

Amortizimi vijetor i aktiveve éshté si mé poshté:

Aktive té géndrueshme %
Ndértesa 5
Makineri dhe pajisje 20
Automjete 20
Pajisje zyre dhe té tjera 20
Kompjutera dhe pajisje IT 25

Jetégjatésia e aktiveve dhe vlera e mbetur rishikohet né ¢do daté raportimi.

3.2 Llogari e kérkesa té tjera té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t&é amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme Hogaritet kur ka t& dhéna se
shoqéria nuk do t€ jet€ né gjendje t& mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare t€ debitorit, mundésia
g€ debitori t€ falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e atketueshme té
zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés se mbetur dhe vlerés aktnale té flukseve té
ardhshme t€ parashikuara t€ parasé té skontuara me normén efektive t& interesit.
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3.3 Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

3.4 Paraja dhe ekuivalentet e saj

Pataja dhe ekuivalentét e parasé pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése né monedhén Lek dhe Euro.

3.5 Veprimet né monedhé té huaj

Veprimet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit
n€ datén e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit konvertohen
n¢ monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit sipas kursit t& Bankés sé Shqipérisé. Fitimi
ose humbja nga kémbimi né zéra monetare &shté diferenca q¢ vjen nga kémbimi i njé numsi té caktuar njésish té
njé monedhe t€ huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat
dhe detyrimet jo-monctare né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t
datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato q€ maten me vleré té drejté rikembehen né monedhén funksionale
me kursin e kémbimit t€ datés kur &hté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat gé rezultojné nga kursi i kémbimit
kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi zyrtar i kémbimit pér Euro dhe Lek né fund t€ vitit paragitet si mé poshté:

31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
1 EUR 114.23 120.76

3.8 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat njihen né masén qé éshté e mundshme qé pérfitimet e ardhshme ekonomike do ti vijné kompanisé
dhe kéto pérfitime mund t&€ maten né ményré té besueshme. Shpenzimet njihen né pasqyrén e t€ ardhurave dhe
shpenzimeve kur ato kryhen. T¢ ardhurat dhe shpenzimet regjistrohen né pasqyrat financiare 1€ petiudhés té
cilés i pérkasin.

3.9 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin llogaritet duke u bazuar né ligjin né fuqi pér “Tatimin mbi fitimin” Shpenzimi i tatimit mbi
fitimin pérfshin ¢ gjith€ barrén pér vitin korrent. Tatimi mbi fitimin Hogaritet si 15 % e t& ardhurave t&
tatueshme si &shté pércaktuar né SKK dhe legjislacionin Shqiptar.

3.10 Parimi i vijueshmérisé

Pasqyrat financiare t¢€ Shoqérisé jané pérgatitur né pérputhje me parimin ¢ vijimésisé, i cili supozon se Shoqéria
do t€ vazhdojé t& operojé pér njé petiudhé té parashikueshme né t€ ardhmen. Gjaté fillimit t& vitit 2022, u
pérhap pandemia COVID-19, ku né Shqipéri impaktin masiv e pati né muajin mars 2022, kur u morén masa
drastike pér parandalimin e péthapjes duke mbyllur shumé prej aktiviteteve. Drejtimi i Shoqérisé vleréson qé
pandemia COVID-19 ka impaktuar ushtrimin e aktivitetit, por nuk ka béré njé vlerésim paraprak € kétj
impakti.
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4. Mjetet monetare

Mjetet monetare pérbéhen nga Paraja dhe ekuivalentet e parasé dhe jané analizuar si mé poshté:

2022 2021

LEK LEK

Arka 44,757 22,807
-né Lek 44,757 22,807
- né monedhé t& huaj - -
Llogari rrjedhése 4,608,569 17,254,517
- né Lek 962,579 4,376,929
- né monedhé té huaj 3,645,990 12,525,255
Garanci bankare - 352,333
4,653,326 17,277,324

5. Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme mé 31 Dhjetor 2022 dhe 2021 paragiten si né vijim:

2022 2021

LEK LEK

Klienté vendas 23,776,442 27,317,833
Klienté té huaj - -
Palé te lidhura - -
Provigjon (3,555,980) (3,759,266)
20,220,462 23,558,567

6. Té tjera aktive afatshkurtra

TE€ tjera aktive afatshkurtra shpreh gjendjen e kapitalit pér tu arkétuar dhe parapagime t€ dhéna punonjésve.

2022 2021
LEK LEK
Garanci dhéné té tretéve 565,132 498,040
Abonim i parapaguar dhe anétarésime 29,274 28,148
Tatimi mbi fitimin 1,662,175 -
Té tiera 3,078,921 1,084,824

5,335,502 1,611,012
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8. Té pagueshme ndaj furnitoreve

T& pagueshme ndaj furnitoréve pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021 paragqitet si vijon:

Fumitoré

Parapagime té marra
Shpenzime té llogaritura
Palé té lidhura

Té tjera

9. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore jané analizuar si mé poshté:

Detyrime pér sigurime shogérore dhe shéndetésore
Tatimi mbi té ardhurat personale

TVSH pér tu paguar

Tatim né burim

Tatim fitimi pér tu paguar

10. Kapitali

2022 2021

LEK LEK
1,827,118 291,910
101,169 101,169

- 1,470,244

438,743 463,718
498,562 340,459
2,871,240 2,667,500
2022 2021
LEK LEK
883,875 679,314
399,407 349,393
1,310,423 3,018,656
94,844 42,379

- 739,521
2,688,549 4,829,263

Grant Thornton éshté Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar me kapital prej 1,908,100 Leké. Kuotat e kapitalit jane
2 dhe njera perfageson 20% te kapitalit dhe zotérohet nga shoqéria e auditimit Grant Thornton Consulting
Doo, Shkup, Magedoni dhe tjetra kuote perfageson 80% te kapitalit dhe zoterohet nga Z. Kledian Kodra.

11. Té ardhurat
Té€ ardhurat jané analizuar si mé poshté:

Té ardhurat
Totali

2022 2021

LEK LEK
103,513,064 107,160,240
103,513,064 107,160,240

11
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12. Kosto e punés

Kosto e punés éshté analizuar si mé poshté:

2022 2021

LEK LEK
Paga dhe shpérblime 40,856,051 35,678,890
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 5.280.480 4,594 567
Totali 46,136,531 40,273,457
13. Shpenzime administrative dhe té tjera
Shpenzime administrative dhe té tjera jane analizuar si mé poshté:

2022 2021

LEK LEK
Shpenzime antarésimi dhe ente rregullator 4,264,631 4,253,256
Qera 3,703,948 3,548,696
Shpenzime konsulence 1,375,923 3,704,425
Shpenzime nga kontratat e bashképunimit 1,626,150 -
Shpenzime IT 1,350,687 727,011
Shpenzime utilitare 382,957 423,139
Mirémbaijtje dhe shpenzime sigurimi 573,390 920,327
Udhétime dhe dieta 729,701 -
Kancelari 711,789 777,899
Shpenzime postare dhe komunikacioni 489,166 440,958
Shpenzime personeli 480,131 496,949
Shpenzime transporti 322,406 299,391
Taksa lokale 49,500 49,500
Shpenzime trajnimi 301,236 239,567
Sponsorizime 611,814 241,236
Gjoba 12,597 34,930
Komisione bankare 197,564 223,605
Shpenzime té tjera 1,488,890 1,163,443
Totali 18,672,480 17,544,332
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14.Fitime / (humbje) nga kurset e kémbimit

Fitime / (humbje) nga kurset e kémbimit jané analizuar si mé poshté:

2022 2021

LEK LEK

Fitime nga kurset e kémbimit 1,716,040 625,216
Humbje nga kurset e kémbimit (2,651,013) (1,138,740)
Té ardhura te tjera 121 5,574
(934,852) (507,950)

15. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Bazuar né legjislacionin Shqjiptar, norma e tatimit mbi fitimin Eshté 15% pér vitin 2022 (15% pér vitin 2021).

Deklaratat tatimore dorézohen ¢do vit por té ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér géllime tatimi
konsiderohen veté deklarime deti né momentin q¢ autoritetet tatimore shqyrtojné deklatatat dhe regjistrimet e
tatimpaguesit dhe léshojné vlerésimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore Shgqiptare jané objekt interpretimi nga
autoritetet tatimore. N€ vitin 2022 Shoqéria ka rezultuar me njé fitim/(humbje) kontabél dhe fiskal si mé

2021
LEK

47,684,316

633,189
34,930
137,878
460,381
48,317,505

15%

7,247,626

poshté:
2022
LEK
1 Fitimi para tatimit 36,597,373
2 Shpenzime te pazbritshme (8 listuara mé poshté): 836,068
Gjoba 12,597
Shpenzime utilitare 124,237
Shpenzime té tjera 699,234
3 Té ardhura rimarrje nga borxhi i keq -
4 Fitimi fiskal (1+2+3) 37,433,441
5 Humbjet e mbartura () -
6 Norma e tatim fitimit 15%
7 Tatim fitimi i vitit 5,615,016
8 Tatimi i shtyre -
9 Shpenzim i tatim fitimit 5,615,016

7,247,626
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16. TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA

Palét konsiderohen t¢ lidhura nése njéra prej tyre mund te kontrollojé ose te ushtrojé ndikim te konsiderueshém
né marrjen e vendimeve operative dhe financiare t& palés tjetér,

Gijaté mattjes né konsideraté t& ¢do marrédhénie t mundshme midis paléve, vémendje i kushtohet pérmbajtjes
s€ marrédhénies dhe jo thjesht formés ligjore.

NE ¢do daté raportimi, Shogétia ka balancat e méposhtme me palét e lidhura:

Té arkétueshme Detyrime Té ardhura Kosto
LEK LEK LEK LEK

31 Dhjetor 2022
Grant Thomton Doo - 2,692,079
Grant Thornton Consulting Doo - 3,018,787 -
- - 3,018,787 2,692,079

31 Dhjetor 2021

Grant Thomton Doo 318,661 1,477,506

Grant Thornton Consulting Doo - -
- 318,661 - 1,477,506

17.NGJARJE PAS DATES SE RAPORTIMIT

Drejtimi i Shoggérisé nuk éshté né dijeni té ndonjé ngjarje tjetér pas datés sé raportimit ¢ do té kérkonte té
ndryshoheshin shénimet né pasqyrat financiare,
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